
 

 
 
 

 

1 

Rua Luiz Eduardo Magalhães – SN, Pedrinhas – CEP 68665-000, Fone: 091 3434 4254 
http://www.garrafaodonorte.pa.gov.br/transparencia/diario-oficial 

Diário Oficial 
 

República Federativa do Brasil – Estado do Pará - 
Município de Garrafão do Norte 

= = CNPJ: 22.980.940/0001-27 = = 

Lei n° 286/2009, de 14 de dezembro de 2009 

 Ano: XIV Garrafão do Norte – 19 de março de 2024 Edição N° 290 - A 

6 COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02_2024_SRP 

O Município de Garrafão do Norte torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 02_2024_SRP. 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual compra de 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, para atender às necessidades 
do projeto INFORMÁTICA PARA EDUCAÇÃO INTEGRAL da 
Secretaria Municipal de Educação- SEMED de Garrafão do Norte-
PA. Com abertura as 09:00hs do dia 28 de março de 2024 no Portal 
de Compras Públicas 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. O processo 
licitatório obedecera ao disposto na Lei Federal nº LEI Nº 14.133, 
de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal n° 37, de 21 de 
dezembro de 2023, e demais legislação e suas alterações 
posteriores que lhe foram introduzidas. 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03_2024_SRP 
O Município de Garrafão do Norte torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 03_2024_SRP. 
Objeto: FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA 
ATENDER A NECESSIDADE DA DEMANDA DOS ESTUDANTES DA 
REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE GARRAFÃO DO NORTE, com 
abertura as 13:00hs do dia 28 de março de 2024 no Portal de 
Compras Públicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br. 
O processo licitatório obedecera ao disposto na Lei Federal nº LEI 
Nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal n° 37, de 21 
de dezembro de 2023, e demais legislação e suas alterações 
posteriores que lhe foram introduzidas. 

Garrafão do Norte/Pá, 18 de março de 2024. 
 

EDSON LOPES TORRES 
Agente de Contratação 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO Nº 39/2023-SRP Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, 
MATERIAS HOSPITALAR, LABORATORIAL E ODONTOLOGICO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE GARRAFÃO DO NORTE. Contratante: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE Contratada: POLYMEDH CONTRATO Nº: 
2024280201. Valor Total: R$ 1.120.336,98 (um milhões, cento e 
vinte mil, trezentos e trinta e seis reais e noventa e oito centavos) 
Contratada: PRODENT ODONTO MEDICO LTDA CONTRATO Nº: 
2024280202. Valor Total: R$ 208.159,29 (duzentos e oito mil, 
cento e cinquenta e nove reais e vinte nove centavos) Contratada: 
HOSPMED COMERCIO LTDA Nº: 2024280203. Valor Total: R$ 
1.280.082,88 (um milhões, duzentos e oitenta mil, oitenta e dois 
reais e oitenta e oito centavos) Contratada: MEDNORDESTE 
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA Nº: 2024280204. Valor 
Total: R$ 316.474,00 (trezentos e dezesseis mil, quatrocentos e 
setenta e quadro reais) Contratada: NORTEMED DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS MEDICOS LTDA-ME Nº: 2024280205. Valor Total: 
R$ 361.696,78 (trezentos e sessenta e um mil, seiscentos e 

noventa e seis reais e setenta e oito centavos) Contratada: 
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
Nº:2024280206. Valor Total: R$ 955.949,67 (novecentos e 
cinquenta e cinco mil, novecentos e quarenta e nove reais e 
sessenta e sete centavos) Contratada: J. E COMERCIO E SERVIÇOS 
EIRELI Nº:2024280207. Valor Total: R$ 581.553,90 (quinhentos e 
oitenta e um mil, quinhentos e cinquenta e três reais e noventa 
centavos) ) Contratada: A. UNIDOS DISTRIBUIDORA EIRELI 
Nº:2024280208. Valor Total: R$ 619.666,46 (seiscentos e 
dezenove mil, seiscentos e sessenta e seis reais e quarenta e seis 
centavos) Contratada: BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA Nº: 2024280209. Valor Total: R$ 
492.628,30 (quatrocentos e noventa e dois mil, seiscentos e vinte 
e oito reais e trinta centavos) Contratada: P R N SILVA COMERCIO 
DE MATERIAS HOSPITALARES LTDA Nº: 2024280210. Valor Total: 
R$ 232.001,82 (duzentos e trinta e dois mil, um reais e oitenta e 
dois centavos)  Contratada: BIOMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA Nº: 2024280211. Valor Total: R$ 62.305,00 
(sessenta e dois mil, trezentos e cinco reais ) 
Vigência do Contrato: 28/02/2024 a 31/12/2024  

Maria Edilma Alves de Lima 
Prefeita 

Protocolo: 2024009 

 

 
 

MARIA EDILMA ALVES DE LIMA 
Prefeita Municipal 

 
JOSÉ ALMEIDA DA SILVA 
Vice-Prefeito Municipal 

 
JOSE LAURISVAN ROCHA BARBOSA 

Presidente da Câmara Municipal 
 

ANDRESSA CRISTINA BARBOSA DA SILVA  
Procuradora Geral do Município 

 
 

 
 

DIRETORIA, ADMINISTRAÇÃO, REDAÇÃO. 
 

Rua Luiz Eduardo Magalhães S/N – Pedrinhas – CEP: 68665-000 - 
Garrafão do Norte/PA.  

www.garrafaodonorte.pa.gov.br 
 



 

 
 
 

 

2 

Rua Luiz Eduardo Magalhães – SN, Pedrinhas – CEP 68665-000, Fone: 091 3434 4254 
http://www.garrafaodonorte.pa.gov.br/transparencia/diario-oficial 

Diário Oficial 
 

República Federativa do Brasil – Estado do Pará - 
Município de Garrafão do Norte 

= = CNPJ: 22.980.940/0001-27 = = 

Lei n° 286/2009, de 14 de dezembro de 2009 

 Ano: XIV Garrafão do Norte – 19 de março de 2024 Edição N° 290 - A 

6 FRANCISCO DE ASSIS TEIXEIRA DE SOUZA  
Sec. Mun. de Administração e Planejamento 

 
MATHEUS OLIVEIRA ACÁCIO  

Assessor de Comunicação 
 

ANTONIO KLAITON DE LIMA FERREIRA 
Diretor 

 


